ПРОТОКОЛ № 2
заседания Совета при Главе городского округа Заречный

 по противодействию коррупции

г. Заречный

17.06.2015 года                                                                  конференц-зал администрации

10-00 час.                                                                           городского округа Заречный
	Председательствовал:

Глава

городского округа Заречный,

председатель Совета                                                                                    В.Н. Ланских

Присутствовали: 16 человек (список прилагается)
1. О принятых нормативных правовых актов в сфере противодействия коррупции на территории городского округа Заречный.
 (Щиклина И.Ю.)

1. Информацию главного специалиста общего отдела администрации, ответственного секретаря Совета Щиклиной И.Ю. принять к сведению.

2. Главному специалисту общего отдела администрации, ответственному секретарю Совета (И.Ю. Щиклина) подготовить и направить письма в Общественную палату городского округа и в аппарат Думы городского округа по обязательному участию членов Совета в его заседаниях, в соответствии с гл. 6 «Организация работы и обеспечение деятельности Совета» Положения о Совете при Главе городского округа Заречный.

     Срок – до 25.06.2015 года.
3. Администрации ГО Заречный (Е.А. Добродей) осуществить контроль за созданием комиссий по противодействию коррупции в муниципальных учреждениях, предприятиях, отчет представить на очередное заседание Совета.
Срок – до 30.06.2015 года
    4. Информационно-аналитическому отделу аппарата Думы городского округа (Е.А. Дёгтева) разместить копии документов комиссий по противодействию коррупции в муниципальных учреждениях, предприятиях на официальном сайте городского округа Заречный в сети Интернет.

     Срок – до 01.07.2015 года.
2. О результатах прокурорского надзора за соблюдением
антикоррупционного законодательства в 2014 году.
 (Нисковских Е.Н.)

1. Информацию помощника Белоярского межрайонного прокурора Нисковских Е.Н. принять к сведению.
3.  Об исполнении плана программы «О противодействии коррупции в городском округе Заречный» на 2015 - 2017 годы, утвержденную постановлением администрации городского округа от 23.12.2014 г.
№ 1765-П за 1 квартал 2015 года.
 (Щиклина И.Ю.)

1. Информацию главного специалиста общего отдела администрации, ответственного секретаря Совета Щиклиной И.Ю. принять к сведению.

    2. Информационно-аналитическому отделу аппарата Думы городского округа (Е.А. Дёгтева) разместить Отчет об исполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции в городском округе Заречный за 1 квартал 2015 года на официальном сайте городского округа Заречный в сети Интернет.

     Срок – до 25.06.2015 года.

4. О выполнении решения заседания Совета при Главе городского округа

 по противодействию коррупции в городском округе Заречный
от 10.03.2015 года (протокол № 1).
 (Бирюкова Е.С., Саламатова Т.Г.)
1. Информацию зам. начальника Межрайонной ИФНС № 29 по Свердловской области г. Асбест Саламатовой по п. 3 вопроса 4 принять к сведению.
     2. Рекомендовать главе администрации городского округа Заречный (Е.А. Добродей) внести в нормативные правовые акты (Положения о муниципальном контроле) дополнения, в соответствии со ст. 46-3 Закона Свердловской области от 14.06.2005 года № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области».
     Срок – до 01.08.2015 года.
5. О результатах проведения проверок использования бюджетных средств, соблюдения требований, установленных ФЗ от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд за 1 квартал 2015 года.
(Гриценко И.В.)
1. Информацию начальника Финансового Управления администрации городского округа Гриценко И.В. принять к сведению.

     2. Главному специалисту администрации, ответственному секретарю Совета (И.Ю. Щиклина) рассматривать на заседаниях Совета результаты проведения проверок использования бюджетных средств, соблюдения требований, установленных ФЗ от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

     Срок – ежеквартально.
3. МКУ ГО Заречный «Управление муниципального заказа» (М.Ю. Шаболин):

3.1 провести семинар «Проблемы применения Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» для работников муниципальных казенных учреждений.
Срок – до 01.09.2015 года.
3.2 разработать и вручить методические рекомендации «Проблемы применения Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в муниципальные казенные учреждения.
Срок – до 01.09.2015 года.
6. О мерах по противодействию коррупции в сфере ЖКХ в городском округе Заречный (план работы Совета на 2015 г.).

1. 1. Главному специалисту общего отдела администрации, ответственному секретарю Совета (И.Ю. Щиклина) перенести рассмотрение данного вопроса на следующее заседание Совета.

Срок – до 01.09.2015 года.
7. О противодействии коррупции в учреждениях образования и здравоохранения городского округа Заречный
(план работы Совета на 2015 г.).
 (Харкина Е.В.)

    1. Информацию о противодействии коррупции в учреждениях образования начальника МКУ городского округа Заречный «Управление образования» Харкиной Е.В. принять к сведению.

    2. Главному специалисту общего отдела администрации, ответственному секретарю Совета (И.Ю. Щиклина):

   2.1 перенести рассмотрение вопроса о противодействии коррупции в учреждениях здравоохранения на следующее заседание Совета.

Срок – до 01.09.2015 года.

2.2 включить вопрос о противодействии коррупции в учреждениях культуры на следующее заседание Совета.

    Срок – до 01.09.2015 года.

О результатах выполнения решений, изложенных в настоящем протоколе, информировать Главу городского округа Заречный и предоставлять ответственному секретарю Совета аналитические справки на бумажном носителе и в электронном виде.
Срок – не позднее трех рабочих дней со дня истечения срока исполнения решения.

Контроль за исполнением поручений Совета возложить на управляющего делами администрации городского округа Заречный Н.И. Малиновскую.

Глава городского округа Заречный,

председатель Совета
по противодействию коррупции                                                                   В.Н. Ланских
СПИСОК

участников заседания Совета при Главе городского округа Заречный

по противодействию коррупции

от 17 июня 2015 года

	Добродей Евгений Александрович
	глава администрации городского округа Заречный, заместитель председателя Совета

	Щиклина Ирина Юрьевна
	главный специалист общего отдела администрации городского округа Заречный, ответственный секретарь Совета

	Члены Совета

	Валов Владимир Викторович
	советник Главы городского округа Заречный

	Горбова Татьяна Генриховна
	заместитель главного редактора газеты «Зареченская Ярмарка»

	Жирнова Варвара Вячеславовна
	председатель Контрольно-счетной палаты городского округа Заречный

	Козлова Татьяна Викторовна
	корреспондент газеты «Провинциальная Пятница»

	Кудрявцев Владимир Сергеевич
	отдел Управления ФСБ по Свердловской области в г. Заречный

	Ожгихин Анатолий Степанович
	член Совета общественной организации «Ветеран»

	Саламатова Татьяна Геннадьевна
	заместитель начальника Межрайонной ИФНС России № 29 по Свердловской области г. Асбест

	Дёгтева Елена Анатольевна
	и.о. начальника информационно-аналитического отдела аппарата Думы городского округа Заречный

	Брусницын Александр Владимирович
	о/у группы экономической безопасности и противодействия коррупции ММО МВД России «Заречный»

	Приглашенные

	Нисковских Евгения Николаевна
	помощник Белоярского межрайонного прокурора

	Гриценко Игорь Валентинович
	начальник Финансового управления администрации городского округа

	Бирюкова Елена Сергеевна
	начальник отдела земельных ресурсов администрации городского округа

	Шаболин Михаил Юрьевич
	начальник МКУ ГО Заречный «Управление муниципального заказа»

	Харкина Елена Владимировна
	начальник МКУ ГО Заречный «Управление образования»

СПИСОК

отсутствующих на заседание членов Совета при Главе городского округа Заречный

по противодействию коррупции

	Агапов Дмитрий Владимирович
	председатель НП «Совет предпринимателей городского округа Заречный»

	Бушмелева Татьяна Владимировна
	член Общественной палаты городского округа Заречный

	Ваганов Виталий Викторович
	член Общественной палаты городского округа Заречный

	Ковалев Михаил Леонидович
	депутат Думы городского округа Заречный

	Попов Виктор Александрович
	председатель Общественной палаты городского округа Заречный